
___________________________________________________________________________________ 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska 

al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel.: 61 626 64 00; faks: 61 626 64 01  

                       MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 

DSR-II-1.7222.150.2016                                                                                     Poznań, dnia 9 marca 2017 r. 
                                                                                                                                              za dowodem doręczenia                                               

 

DECYZJA 

 
Na podstawie art. 183 ust. 1, art. 183b, art. 189, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 4 i ust. 7, 

art. 211 ust. 1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 672  ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia               

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 23         

ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez: Linka sp. j., z siedzibą w Dębienku, ul. Nowa 20, 62-060 

Stęszew oraz Szymkowiak sp. j., z siedzibą w Dębienku, ul. Nowa 20, 62-060 Stęszew 

 

ORZEKAM 

 
I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-157/10 z dnia 

24.01.2011 r., udzielającą Kindze Karpisiak i Gerardowi Karpisiak, zam. w Dębienku przy ul. Nowej 20, 

62-060 Stęszew, prowadzącym działalność pod nazwą: Ferma Drobiu Kinga i Gerard Karpisiak 

z siedzibą w Wilczynie, 64-550 Duszniki Wielkopolskie, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji do chowu drobiu na terenie Fermy Drobiu Kinga i Gerard Karpisiak, z siedzibą w Wilczynie, 

64-550 Duszniki Wielkopolskie, z którego prawa i obowiązki zostały przeniesione – decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.57.2012 z dnia 17.04.2012 r. – na Huberta Linkę 

zam. w Dębienku przy ul. Kasztanowej 3, 62-060 Stęszew, a następnie zmienioną decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.250.2014 z dnia 16.12.2014 r. oraz decyzją 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.34.2016 z 23.05.2016 r. wskazującą jako 

Prowadzących instalację: Linka sp. j., z siedzibą w Dębienku, ul. Nowa 20, 62-060 Stęszew oraz 

Szymkowiak sp. j., z siedzibą w Dębienku, ul. Nowa 20, 62-060 Stęszew, w następującym zakresie: 

 

1. Pkt I.1.1.  lit. b ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

b.  8 szt. silosów paszowych, przy każdym budynku inwentarskim znajduje się jeden silos o pojemności      

22 Mg i jeden silos o pojemności 25 Mg, 

 

2. Pkt I.1.2. lit. i ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 

i. Ilość powstającego na terenie instalacji pomiotu wynosi 915,0 Mg/rok. Pomiot nie jest magazynowany na 

terenie Fermy. Bezpośrednio po zakończeniu każdego cyklu hodowlanego jest przekazywany podmiotom 

prowadzącym jego dalsze zagospodarowanie na zasadach określonych w rozporządzeniu Parlamentu 

Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. określającym przepisy sanitarne 

dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi,  

i uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774/2002. Zgodnie z art. 2 pkt 6 lit. a ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 1987 ze zm.), biomasa w postaci odchodów      

– podlegająca przepisom ww. rozporządzenia i wykorzystywana w rolnictwie, leśnictwie lub do 

produkcji energii za pomocą procesów lub metod, które nie są szkodliwe dla środowiska ani nie stanowią 

zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi – nie jest traktowana jako odpad.  

 

3. Pkt I.1.2. lit. k ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

k. Przy każdym kurniku zlokalizowane są dwa silosy paszowe, jeden o pojemności 22 Mg i jeden                  

o pojemności 25 Mg.  

 



 2 

4. W pkt I.1.2. ww. decyzji dodaje się literę m: 
 

m. Na terenie Fermy powstaje 21,0 Mg/rok zwłok zwierzęcych. Zwłoki padłych zwierząt magazynowane są 

w szczelnej lodówce zlokalizowanej w pomieszczeniu gospodarczym  przy kurniku nr I. Następnie zwłoki 

zwierzęce są przekazywane podmiotom prowadzącym ich dalsze zagospodarowanie na warunkach 

określonych w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia                    

21 października 2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia 

zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE)                  

nr 1774/2002 (Dz. U. UE L t. 300, str. 1 ze zm.). Zgodnie z art. 2 pkt 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 1987 ze zm.), zwłoki zwierząt, które poniosły śmierć     

w inny sposób niż przez ubój, w tym zwierząt uśmiercanych w celu wyeliminowania chorób 

epizootycznych, i które są unieszkodliwiane zgodnie z ww. rozporządzeniem (WE) nr 1069/2009 – nie są 

traktowane jako odpady. 

 

5. Wykreśla się pkt I.5.2.2. ww. decyzji. 

 

6. Punkt I.5.3. ww. decyzji „Gospodarka odpadami”, otrzymuje brzmienie:  
 

5.3. Gospodarka odpadami 

 

Podstawa prawna: art. 188 ust. 2b, art. 202 ust. 4 i art. 211 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo  

ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 672 ze zm.) oraz rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1923). 

 

5.3.1. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do wytworzenia podczas normalnej pracy instalacji, ich 

podstawowy skład chemiczny i właściwości 

 

L.p. 
Kod 

odpadu  
Rodzaj odpadu 

Ilość 

[Mg/rok] 

Podstawowy skład chemiczny oraz 

właściwości odpadu 

Odpady niebezpieczne 

1. 16 02 13* 

Zużyte urządzenia zawierające 

niebezpieczne elementy  

w 16 02 09 do 16 02 12 

0,03 

Odpad stanowią: zużyte źródła światła. 

Skład: szkło, metal, związki rtęci i ołowiu. 

Właściwości: działanie toksyczne na narządy 

docelowe lub zagrożenie spowodowane 

aspiracją, rakotwórcze, żrące. 

 

5.3.2. Miejsca i sposoby magazynowania wytwarzanych odpadów oraz dalszy sposób gospodarowania 

nimi 

 

L.p. 
Kod 

odpadu  
Rodzaj odpadu 

Miejsca i sposoby magazynowania 

wytwarzanych odpadów oraz dalszy sposób 

gospodarowania nimi 

Odpady niebezpieczne 

1. 16 02 13* 

Zużyte urządzenia zawierające 

niebezpieczne elementy w 16 02 09 

do 16 02 12 

Odpady magazynowane w oznaczonym 

pojemniku w wyznaczonym miejscu w 

pomieszczeniu gospodarczym przy kurniku nr I. 

Odpady przekazywane do przetwarzania 

uprawnionym podmiotom. 

 

5.3.3. Sposoby zapobiegania powstawaniu odpadów lub ograniczania ilości odpadów i ich negatywnego 

oddziaływania na środowisko 

 

Ilość odpadów wytwarzanych na terenie Fermy jest ściśle powiązana z wielkością produkcji. Rodzaj 

prowadzonej działalności (chów drobiu) nie daje możliwości wyeliminowania powstawania odpadów. Zakład 

prowadząc działalność ściśle przestrzega przepisów związanych z ochroną środowiska i gospodarki odpadami 

poprzez: 

 stosowanie źródeł światła o przedłużonym czasie eksploatacji oraz odpowiedni serwis instalacji 

elektrycznej, 



 3 

 magazynowanie wytworzonych odpadów selektywnie, w specjalnie do tego przeznaczonych i właściwie 

oznakowanych miejscach, 

 przekazywanie wytworzonych odpadów wyłącznie firmom posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie 

odzysku, zbierania, transportu lub unieszkodliwiania. 

 

7. Wykreśla się pkt I.6.2.2. ww. decyzji. 

 

II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-157/10 z dnia 

24.01.2011 r., udzielającej Kindze Karpisiak i Gerardowi Karpisiak, zam. w Dębienku przy ul. Nowej 

20, 62-060 Stęszew, prowadzącym działalność pod nazwą: Ferma Drobiu Kinga i Gerard Karpisiak 

z siedzibą w Wilczynie, 64-550 Duszniki Wielkopolskie, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji do chowu drobiu na terenie Fermy Drobiu Kinga i Gerard Karpisiak, z siedzibą w Wilczynie, 

64-550 Duszniki Wielkopolskie, z którego prawa i obowiązki zostały przeniesione – decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.57.2012 z dnia 17.04.2012 r. – na Huberta Linkę, 

zam. w Dębienku przy ul. Kasztanowej 3, 62-060 Stęszew, a następnie zmienionej decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.250.2014 z dnia 16.12.2014 r. oraz decyzją 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.34.2016 z 23.05.2016 r. wskazującą 

jako Prowadzących: Linka sp. j., z siedzibą w Dębienku, ul. Nowa 20, 62-060 Stęszew oraz 

Szymkowiak sp. j., z siedzibą w Dębienku, ul. Nowa 20, 62-060 Stęszew – pozostają bez zmian. 

 

III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR.VI.7623-157/10 z dnia 24.01.2011 r., udzielającą Kindze Karpisiak i Gerardowi Karpisiak, 

zam. w Dębienku przy ul. Nowej 20, 62-060 Stęszew, prowadzącym działalność pod nazwą: Ferma 

Drobiu Kinga i Gerard Karpisiak z siedzibą w Wilczynie, 64-550 Duszniki Wielkopolskie, pozwolenia 

zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu na terenie Fermy Drobiu Kinga i Gerard 

Karpisiak, z siedzibą w Wilczynie, 64-550 Duszniki Wielkopolskie, z którego prawa i obowiązki 

zostały przeniesione – decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.57.2012 
z dnia 17.04.2012 r. – na Huberta Linkę, zam. w Dębienku przy ul. Kasztanowej 3, 62-060 Stęszew,       

a następnie zmienioną decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:                              

DSR-II-1.7222.250.2014 z dnia 16.12.2014 r. oraz decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSR-II-2.7222.34.2016 z 23.05.2016 r. wskazującą jako Prowadzących: Linka sp. j., z siedzibą            

w Dębienku, ul. Nowa 20, 62-060 Stęszew oraz Szymkowiak sp. j., z siedzibą w Dębienku,                  

ul. Nowa 20, 62-060 Stęszew. 

 

UZASADNIENIE 

 
W dniu 7.12.2016 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek złożony przez: 

Linka sp. j., z siedzibą w Dębienku, ul. Nowa 20, 62-060 Stęszew oraz Szymkowiak sp. j., z siedzibą 

w Dębienku, ul. Nowa 20, 62-060 Stęszew, o zmianę decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSR.VI.7623-157/10 z dnia 24.01.2011 r., udzielającej Kindze Karpisiak i Gerardowi Karpisiak, zam. 

w Dębienku przy ul. Nowej 20, 62-060 Stęszew, prowadzącym działalność pod nazwą: Ferma Drobiu Kinga    

i Gerard Karpisiak z siedzibą w Wilczynie, 64-550 Duszniki Wielkopolskie, pozwolenia zintegrowanego 

na prowadzenie instalacji do chowu drobiu na terenie Fermy Drobiu Kinga i Gerard Karpisiak, z siedzibą       

w Wilczynie, 64-550 Duszniki Wielkopolskie, z którego prawa i obowiązki zostały przeniesione – decyzją 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.57.2012 z dnia 17.04.2012 r. – na Huberta 

Linkę zam. w Dębienku przy ul. Kasztanowej 3, 62-060 Stęszew, a następnie zmienionej decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.250.2014 z dnia 16.12.2014 r. oraz decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.34.2016 z 23.05.2016 r. wskazującą jako 

Prowadzących: Linka sp. j., z siedzibą w Dębienku, ul. Nowa 20, 62-060 Stęszew oraz Szymkowiak sp. j.,       

z siedzibą w Dębienku, ul. Nowa 20, 62-060 Stęszew. 

Właściwość rzeczowa Marszałka Województwa Wielkopolskiego w przedmiotowej sprawie wynika       

z art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz   

o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 353 ze zm.) w związku             

z § 2 ust. 1 pkt 51 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 71). 



 4 

Do złożenia wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego Prowadzący instalację zostali zobowiązani 

wezwaniem znak: DSR-II-2.7222.1.2016 z dnia 20.01.2016 r., przesłanym Stronom zgodnie z art. 216 ust. 3 

ustawy Prawo ochrony środowiska wraz z notatką z analizy pozwolenia zintegrowanego, w której zawarto 

zalecenia w zakresie zmiany pozwolenia zintegrowanego. 

Przedmiotowa zmiana pozwolenia nie stanowi istotnej zmiany sposobu funkcjonowania instalacji,        

w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska. W związku z powyższym, nie 

została pobrana opłata rejestracyjna. Nie było również wymagane przeprowadzenie postępowania z udziałem 

społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko. 

Zgodnie z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, tutejszy Organ przekazał Ministrowi 

Środowiska zapis wniosku o zmianę ww. decyzji, w postaci elektronicznej. 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, na podstawie art. 10 §1 i art. 61 § 4 ustawy Kodeks 

postępowania administracyjnego, pismem znak: DSR-II-1.7222.150.2016 z dnia 20.02.2017 r., zawiadomiono 

Wnioskodawców o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla ww. instalacji 

oraz o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz o możliwości zgłoszenia 

wniosków. Strony nie skorzystały z uprawnienia do wypowiedzenia się przed wydaniem rozstrzygnięcia.  

Przedmiotowa zmiana pozwolenia zintegrowanego dotyczy zmian w zakresie wyposażenia instalacji 

(ilość i rodzaj zainstalowanych silosów paszowych), wykreślenia zapisów dotyczących ścieków bytowych 

oraz zmian w zakresie gospodarki odpadami. 

Zgodnie z art. 202 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska, w pozwoleniu zintegrowanym określa się 

warunki wytwarzania i sposoby postępowania z odpadami na zasadach określonych w przepisach ustawy       

o odpadach, niezależnie od tego, czy dla instalacji wymagane byłoby zgodnie z tymi przepisami uzyskanie 

pozwolenia na wytwarzanie odpadów. Zgodnie zaś z art. 180 pkt 3 ww. ustawy eksploatacja instalacji (przez 

co rozumie się użytkowanie instalacji lub urządzenia oraz utrzymywanie ich w sprawności) powodująca 

wytwarzanie odpadów wymaga uzyskania pozwolenia.  

Mając na uwadze powyższe oraz po przeanalizowaniu prowadzonej na terenie instalacji gospodarki odpadami, 

Prowadzący instalację zweryfikowali listę rodzajów i ilości odpadów wytwarzanych, wraz  z określeniem ich 

miejsc i sposobów magazynowania.  
W celu aktualizacji zapisów pozwolenia zintegrowanego, punktowi I.5.3. decyzji dotyczącemu gospodarki 

odpadami, nadano nowe brzmienie.  

Wytwarzanie odpadów poza instalacją nie wymaga uzyskania decyzji na wytwarzanie odpadów, jednakże ich 

wytwórca jest obowiązany postępować z nimi zgodnie z wymaganiami określonymi w przepisach prawa, 

planami gospodarki odpadami oraz zasadami gospodarki odpadami, a także prowadzić ewidencję 

wytwarzanych odpadów. 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy której 

strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ 

administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie 

sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes 

strony. 

Za przedmiotową zmianą pozwolenia zintegrowanego przemawia słuszny interes Stron i nie sprzeciwiają się 

temu przepisy szczególne. 

 Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska, 

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 253 zł, na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 1827). Opłatę wniesiono na 

rachunek bankowy: Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansowy, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych 

i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań, PKO BP S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763.  

 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  

      Mariola Górniak  

    Dyrektor Departamentu Środowiska 

 

 

 



 5 

 

 

 
 

Otrzymują: 

1. Linka sp. j. 

 Dębienko, ul. Nowa 20, 62-060 Stęszew 

2. Szymkowiak sp. j. 

 Dębienko, ul. Nowa 20, 62-060 Stęszew 

3. Minister Środowiska 

 (na adres email: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

4. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

 ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

5. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (kataster wodny) 

 Pion Zarządzania Zasobami Wodnymi  

ul. Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań 

6. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

7. Aa x 2 


